
 RUDERCLUB BERGEDORF e.V.      DOVE-ELBE-RALLYE 2024 
 Schleusendamm 20 – 21037 Hamburg 

 

DOVE-ELBE-RALLYE 2024 

 

 

 

Sehr geehrte Ruderkameradinnen und Ruderkameraden! 

 

Vielen Dank für die Meldung!  

Wir freuen uns euch begrüßen zu dürfen. Bitte denke daran die Meldegelder frühzeitig auf das folgende Konto zu überweisen: 

Die Meldegelder bitte auf das folgende Konto überweisen: 

Ruderclub Bergedorf e.V. 

DE74 2005 0550 1085 2145 24 

Meldegelder: 

Achter: 150 € I Vierer: 85 € I Zweier: 50 € 

Weitere Informationen werden wir kontinuierlich auf der folgenden WebSite kommunizieren: 

https://www.rc-bergedorf.de/dove-elbe-rallye 

 

Mit rudersportlichen Grüßen, Carsten Riemann-Kafsack und Christian Klütt (1. Vorsitzender) 



RUDERCLUB BERGEDORF e.V.      DOVE-ELBE-RALLYE 2024 
 Schleusendamm 20 – 21037 Hamburg 

 

Infos und Fakten zur Rallye: 

Termin:    20.04.2024 / Samstag 

Ort:   Ruder-Club Bergedorf e.V. - Schleusendamm 20 - 21037 Hamburg 

Startzeit:  Erste Startzeit: 10:00h / Letztes Rennen: 15:30h 

Streckenlänge:    12,5 km (mit Wende) 

Information:    Wie im Jahr 2023 ohne Kurzstrecke 

Bootsklassen:   Nur gesteuerte Boote – aufgrund der Streckenbegebenheiten (Zweier, Vierer, Achter) 

Startgeld:    Achter: 150 € I Vierer: 85 € I Zweier: 50 € 

Ruderclub Bergedorf e.V. / DE74 2005 0550 1085 2145 24 

 Verwendungszweck: Melde-/ Startnummer bitte angeben 

Boots-Ausleihe:    Boote können vom RCB generell nicht gestellt werden. 

Bootseinsätze:  Ein Boot kann in maximal zwei Rennen eingesetzt werden 

 

Obleute-/Steuerleute-Besprechung:   Die Steuerleuteeinweisung findet am Regattabüro statt und ist verpflichtend für alle 
Mannschaften! Besprechung: 09:30h und 12:00h 

 

 

 

 

 

 



RUDERCLUB BERGEDORF e.V.      DOVE-ELBE-RALLYE 2024 
 Schleusendamm 20 – 21037 Hamburg 

 

Obleute-Besprechung:  

Startnummern:    Die Startnummer ist am Bug (Bugnummernhalter!) gut sichtbar anzubringen. 
Die Startnummer ist nach dem Rennen wieder abzugeben (20 € Pfand). 

GPS Sensoren:   Es sind GPS-Sensoren verfügbar. Die Sensoren geben die genaue Geschwindigkeit und die 
Position der jeweiligen Boote online und auf dem großen Monitor vor Ort wider. Die Sensoren 
werden durch die Regattaleitung ausgegeben und müssen sofort am Steg an den DER-Helfer 
zurückgegeben werden, damit dann folgende Boote die Sensoren mitnehmen können. 

Steg: Bitte beschränkt die Liege- und Wechselzeiten auf ein Minimum, da der Platz bei uns am 
Steg leider sehr begrenzt ist. Den Anweisungen der Steg-Ordner ist Folge zu leisten. 

Start: Der Start der Rallye findet vor dem Ufer gegenüber dem Bootshaus statt. Die Boote werden 
vom Starter aufgerufen und auf die Strecke geschickt („fliegender Start“) 

Strecke: Es gilt das Rechtsfahrgebot. Kurven dürfen nicht „geschnitten“ werden! Schnelleren 
Booten, besonders den Achtern, muss eine Gelegenheit zum Überholen gegeben 
werden. Überholmanöver sollten nur auf den übersichtlichen Geraden durchgeführt werden. 
Bei den Brückendurchfahrten haben die zur Wende fahrenden Boots Vorrang! 
Die Strecke ist für die Regatta nicht gesperrt. Es ist mit Freizeitkapitänen und 
Berufsschifffahrt zu rechnen. 

Wende: Die gelbe Wendeboje liegt etwa 100m vor der Regattabrücke (Dove-Elbe-Regattastrecke). 
Die Wendeboje ist mit einer „Wende über Backbord“ zu umrunden. 
Überholmanöver sind während der Wende untersagt! 

Ziel: Das Ziel befindet sich am Uder gegenüber dem Bootshaus (siehe Start). Das Ziel ist von 
jedem Boot zu durchfahren. Der Zieldurchgang wird abgeläutet. 

 

 



 

Details zur Streckenführung:  

  
Weitere, feste Bojen vor der Brücke 

Wende-Boje (gelb) 

Regatta-Brücke 
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Anreise und Parken: 
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Meldeergbnis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rennen Rennbezeichnung Boot / Meldung Startzeit Altersklasse Verein / Renngemeinschaft Mannschaft

11 Männer Gig 8x+

58 12:43:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruderriege TV Waidmannslust/ RC Tegel Berlin Dietterle, Burkhard / Dünze, Uwe / Hoger, Arne / Bernos, Dan / Elsner, Matti / Schmidt, Maximilian / 

Schramm, Udo / Tölk, Guido / Rochow, Rene

10 12:44:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Bergedorf/RC Favorite Hammonia Moritz, Heidi / Wothe, Bernd / De Rosis, Antonio / Wittschen, Matthias / Jagow, Hans von / Zeidler, Hinnerk / 

Wetjen, Holger / Heim, Christian / Mann, Roger

12 Männer Gig 8+

79 10:04:00 Senior A/B  Hochschulsport Hamburg Spannagel, Simon / Altendorf, Sascha / Gärtner, Christian / Goedert, Yannik / Burke, Rebecca / Berns, Christof 

/ Müller, Karsten / Schönberger, Daniela / Gutte, Helene

87 10:05:00 Senior A/B  Hamburger und Germania RC/ RC Favorite Hammonia Korn, Amelie / Bösken, Simon / Stübe, Mats / Müller, Jonas / Wohlers, Thies / Mack, Felix / Kurz, Tobias / 

Steffen, Maximilian / Koch, Jonathan

43 10:07:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Favorite Hammonia Hamburg Grajecki, Cornelius / Janßen, Helge / Schaart, Frank-Matthias / Gauthier, Adrien / Mahl, Jörg / Silenzi, 

Alessandro / Rimek, Heino / Keibel, Eckhard / Seemann, Axel

4 11:21:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Berliner Ruder-Club/Favorite Hammonia Hamburg Oelke, Jürgen / Hirschfelder, Hendrik / Garleff, Andreas / Galandi, Johannes / Streppelhoff, Torsten / Schreyer, 

Mark / Uhrig, Peter / Richter, Frank / Rauhut, Wolfgang

5 11:22:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) RG Hansa Hamburg/ Der Hamburger und Germania Ruder Club Harmel, Antonia / Hoffmann, Christian / Dettmann, Timo / Juch, Maarten / Doberas, Frank / Pflüger, 

Alexander / Wegner, Christoph / Killinger, Johann / Weber, Karsten

36 10:08:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ruderklub Flensburg Klages, Susanne / Paulsen, Jürgen / Lauer, Dirk / Lucht, Stefan / Rudat, Jörg / Grisee, Siegfried / Bitterling, 

Harro / Johannsen, Arne Ingmar; 1958 / Burmester, Horst-Günther

55 11:20:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RG Hansa Hamburg Werr, Susanne / Zaehle, Voker / Gutte, Stefan / Thews, Elmar / Wendel, Jakob / Kussmaul, Martin / 

Kristjansson, Kristjan / Guhr, Stefan / Reidt, Armin

75 10:09:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Erster Kieler Ruderclub Riecken, Claus / Eberhardt, Alfred / Petschallies, Stefan / Lehmann, Werner / Hiebner, Thorsten / Kleinfeld, 

Frank / Hohlwegler, Patrick / Krenz, Jörg / Böhm, Matthias

82 11:38:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Bonner RG Offermann, Wiebke / Meissner, Rolf / Dörr, Tilman / Schöneseiffen, Ralph / Schmitt, Thomas / Kobel, Michael 

/ Burkart, Jan / Carstens, Torsten / Bauer, Bert

11 11:39:00 Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) Der Hamburger und Germania Ruderclub Kelting, Peter / Lewe, Burchard / Seibt, Stefan / Dueso, Mario / Rohde, Helmut / Wiechens, Wolfgang / 

Altenbach, Uwe / Hölting, Manfred / Bergmann, Achim

23 11:23:00 Masters I (Durchschnitt 75 Jahre) RC Bergdedorf/ Favorite Hammonia Hamburg Moritz, Heidi / Gonnermann, Dietrich / Sengpiel, Jürgen / Schwarz, Hans Werner / Frenzel, Uwe / Habenicht, 

Rolf / Schüler, Dirk / Groth, Christoph / Poscharsky, Horst

80 10:06:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Bonner RG Offermann, Wiebke / Breuer, Torsten / Thormann, Jonas / Dockter, Georg / Lütz, Michael / Schumann, 

Matthias / Göhler, Lars / Rüter, Christoph / Althoff, Sebastian

13 Männer Renn 8+

90 10:00:00 Senior A/B  RC Favorite Hammonia Bratton, Elizabeth / Lukosch, Veit / Miller, Benedikt / Simonet, Frederik / Leschke, Simon / Corleis, Paul / 

Thein, Johann / Walter, Lars / Melle, Maximilian

3 10:01:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Bergedorf/RG Hansa/Erster Kieler RC/Schweriner RG Reimers, Annika / Riemann-Kafsack, Carsten / Greve, Rolf / Vogel, Markus / Blicke, Thomas / Lübbert, Kjell / 

Röpell, Hauke / Krause, Gunnar / Schulz, Ingmar

91 10:02:00 Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) Erster Kieler Ruderclub Schüßler, Jörk / Carow, Klaus / Moll, Georg / Kassbaum, Arne / Klose, Bernd / Pingel, Bernd / Höppner, Claus / 

Borchardt, Matthias / Henning, Thomas

13 12:40:00 Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) RC Allemannia/RG Wiking Berlin/Dormagener Rudergesellschaft/Berliner 

Ruderclub

Stefanie ,Kluge / Carl-Friedrich, Ratz / Schröder, Clemens / Milbacher, Ulrich / Rau, Joachim / Ingo, Brokat / 

Wilke, Andreas / Leja, Frank / Detlefsen, Holger

39 12:42:00 Masters I (Durchschnitt 75 Jahre)  Ruderclub Bergedorf/ Berliner Ruder-Club/ ORC Rostock/ Ruderverein 

Hellas Offenbach/ RG Wiking Offenbach/ FRG Germania

Oelke, Jürgen / Köpke, Heiko / Hoffmann, Bernhard / Paul, Wolfgang / Teichert, Peter / Block, Manfred / 

Plitzner, Franz / Haas, Erwin / Reinke, Hans

14 Männer Gig 4+

40 11:33:00 Masters A (Mindestalter 27 Jahre)  Ruder-Club Süderelbe/ Ruder-Club Allemannia von 1866 Zieske, Franziska / Krukenberg, Michel / Engelskirchen, Julian / Geisler, Guido / Welsch, Johannes

7 11:34:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Oldenburger Ruderverein Sünkler, Heinrich / Buschmeier, Anjo / Gellert, Paul / Lemmler, Matthias / Westendorf, Ulrich

60 11:35:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  RC-Tegel Berlin Heike, Mantey-Ellinghaus / Wolfgang, Reich / Jörg, Schöning / Thorsten, Jüterbock / Reinhard, Ellinghaus

61 11:36:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ruderklub am Baldeneysee Essen NN, NN / Kroll, Karl-Heinz / Hölzel, Manfred / Rottländer, Roland / Esser, Michael



16 Männer Gig 4x+

88 11:28:00 Senior A/B  Rendsburger Primaner Ruderclub von 1880 Köster, Janne / Wobser, Pauline / Findeisen, Henrik / Wobser, Felix / Horn, Tom

41 14:02:00 Masters A (Mindestalter 27 Jahre)  Ruder-Club Süderelbe Scholz, Paula / Mönnich, Maximilian / Bande, Marcel / Kreuzer, Johannes / Müller, Carsten

84 11:29:00 Masters A (Mindestalter 27 Jahre) Ruderverein Wandsbek e.V. NN, NN / Hoffmann, Anton / Behrens, Malte / Harder, Gerrit / Kemkowski, Tobias

67 11:30:00 Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  Berliner Ruderclub Ägir Schulz, Peter / Scheder, Ralf / Hoda, Henry / Kobin, Björn / Israel, Erik

35 11:32:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) Wilhelmsburger Ruder Club Kosinski, Thomas / Vogt, Thomas / Farrenkopf, Sebastian / Schultz, Christian / Lemke, Enrico

52 11:31:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RV Teichwiesen Simon, Eveline / Peterka, Thomas / Schallenberg, David / Wachs, Michael / Wölken, Jan

56 14:12:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RV Teichwiesen NN, NN / Bremer, Leif  / Jacobsohn, Jonathan / Rambow, Christian / Wölken, Nils

33 10:13:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Wilhelmsburger Ruder Club Thomas, Vogt / Craß, Miriam / Möller, Thies / Kosinski, Thomas / Keck, Fabian 

50 14:03:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Itzehoer Ruderclub von 1966 e.V. NN, NN / Wiggers, Bernd / Martens, Holger / Nicklaus, Martin / Arlt, Klaus  

68 10:12:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. Hannover Moldenhauer, Christiane / Braune, Rüdiger / Wilhelmi, Mathias / Prinz, Stephan / Hoop, Simon

8 14:04:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Lübecker Frauen Ruderklub/Limburger CfW/RV Honnef/Eckernförder 

Ruderclub

Kaschke, Karin / Bergmann, Christian / Rademacher, Christoph / Walkenhorst, Thomas / Schuy, Klaus 

22 14:05:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Favorite Hammonia Hamburg Jenckel, Hinrich / Keyser, Christian / Claussen, Johann Hinrich / Gebhardt, Walter / Unruh, Patric 

26 14:06:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RR SchaumburgiaBückeburg e. V. Seidensticker, Louisa / Grubert, Klaus / Barkhausen, Lars / Scholze, Michael / Dix, Walter 

59 14:07:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ruderclubs Königs Wusterhausen Bienge, Hanna / Wachholz, Peter / Hahn, Christoph / Bienge, Frank / Daubitz, Jörg 

71 14:08:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Rostocker RC/ Neuruppiner RC Birthe, Schaperjahn / Rudolf, Insel / Andreas, Neubert / Andreas, Borgwardt / Axel, Zimmermann

20 14:09:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) RC Bergedorf NN, NN / Flöter, Hartmut / Gerwe, Ulrich / Dirk, Möller / Henning, Muss 

24 14:10:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Favorite Hammonia Hamburg Gillmann, Laurenz / Sühwold, Jörg / Reichel, Lars / Thielebein, Jan / Mertens, Peter 

45 14:11:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Papenburger Ruderclub Jelting, Lisa / Hermanns, Manfred / Jungeblut, Heinz-Hermann / Bette, Hermann / Pöttker, Markus

92 12:59:00 Masters H (Durchschnitt 70 Jahre) Ruderclub Bergedorf Reise , Harald / Schütt, Karsten / Brückner, Olaf / Feuerhahn, Jürgen / Meißner, Karl-Joachim 

18 Männer Gig 2x+

72 15:30:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Ruder-Vereinigung „Bille“ v. 1896 Galandi, Nadine / Goertz, Andreas / Svendsen, David 

64 00:00:00 Masters G (Durchschnitt 65 Jahre)  Reinfelder Rudergemeinschaft v. 1963 e. V. Neubert, Bärbel / Luckow, Peter / Sellin, Volker

21 Frauen Gig 8x+

14 15:21:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ratzeburger Ruderclub Friedrich, Catrin / Ziemann, Eva / Oldenburg, Melanie / Thimm, Nicole / Peters, Vera / Stolze, Cornelia / Adam, 

Gila / Offenhäuser, Pia / Gundlach, Anina

22 Frauen Gig 8+

38 11:24:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Bergedorf/ RV Bille Kaulitz, Jutta / Jeberien, Eva / Meiners, Silke / Albrecht, Sabine / Schwerdt, Isabel / Mühlhausen, Alexandra / 

Leifels, Gabi / Kohnen-Bruns, Gesa / Klemmer, Ulrike

23 Frauen Renn 8+

1 10:03:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Allemannia/DHuGRC/RC Protesia/RC Dresdenia/RV Bille/RV 

Teichwiesen

Kluge, Steffi / Albrecht, Friederike Charlotte / de Blécourt, Marleen / Clausen, Jule / Haubner, Katrin / Greve, 

Annika / Hoos, Eva-Maria / Marquart, Birgit /  Bronsart von Schellendorff, Verena

57 12:41:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Erster Kieler Ruderclub/ RG Hansa Hamburg NN, NN / Dreller, Susann / Becker, Birgit / Schulz, Gaby / Franck, Silke / Merhof, Anja / Tommek, Katja / Meijer, 

Mirjam / Rosenberg, Ulrike



26 Frauen Gig 4x+

42 10:14:00 Senior A/B  Ruder-Club Süderelbe Engelskirchen, Julian / Zieske, Franziska / Scholz, Paula / George, Monika / Schultz, Amelie 

66 12:45:00 Senior A/B  Ruder-Riege der Turngemeinde in Berlin 1848 e.V. Weh, Melanie / Meschede, Ina / Teigesser, Leonie / Bade, Oona / Heinschel, Anne 

76 10:15:00 Senior A/B  Erster Kieler Ruderclub Wolff, Charlotte / Schäfer, Melanie / Kollster, Anna-Louisa / Tannert, Jule / Flathmann, Mona 

78 10:16:00 Senior A/B  Der Hamburger und Germania Ruderclub Bahmer, Larissa / Olényi, Charlotte / Ludewig, Lena / Berkenkamp, Annika / Haller, Lisa 

30 10:17:00 Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  RG Hansa Hamburg Rosenberg, Ulrike / Gliese, Alexandra / Kraus, Wiebke / Plesch, Imke / Streblow, Janina 

18 10:18:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) Der Hamburger und Germania Ruderclub/Hamburger Ruderinnen-

Club/RC Allemania Hamburg

Ball, Lucas / Wegner, Alexandra / Maurus, Britta / Menck, Marianne / Burmester, Julia 

19 12:46:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) Ruderclub Turbine Grünau e.V. Otto, Jan-Marcel  / Haase, Liane / Bleicke, Janin / Gelling, Ilona / Koch, Janine 

27 10:19:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RR SchaumburgiaBückeburg e. V. Seidensticker, Louisa / Prange, Christine / Post, Simone / Meiffert, Hanna / Sator, Anne 

37 12:47:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruderklub Flensburg Klages, Susanne / Burmester, Bente / Nebbe, Doris / Nordmann,Anja / Horst, Claudia 

46 12:48:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Papenburger Ruderclub Lohmann, Sonja / Bette, Anke / Schulze, Silke / Ruppel, Sabine / Kömpe, Anja 

54 12:49:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RG Hansa Hamburg/ RV Teichwiesen Zaehle, Volker / Gaupmann, Gloria / Stark, Christiane / Thomä, Corinna / Wübbe, Carola 

81 12:50:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruder-Club Allemannia von 1866/ WSAP Hamburg Jonas, Christiansen / Antje, Gutberlet / Solveig, von der Fecht / Isabel ,Gutschow / Katharina, Hessenauer 

17 12:51:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) ARC zu Berlin Krebs, Harald / Deuckert, Katharina / Dicke, Christina / Kammerer, Elena / Cordes, Christiane 

70 12:52:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  ARC zu Berlin Jarius-Kornhuber, Martina / Bressem, Ines / Kraus, Annette / Goodger, Verena / Winzer, Annegret 

6 12:53:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Oldenburger Ruderverein Grove, Claudia / Sulies, Petra / Uchtmann, Ingrid / Simon, Manja / Aukamp, Sabine 

21 12:54:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Hamburger Ruderinnen-Club von 1925 Beyrich, Anne / Johannsen, Meike / Mertens, Claudia / Wernstedt, Katrin / Theede, Catrin 

29 12:55:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RG Hansa Hamburg Schmidt, Frank / Burkhard, Christine / Saris, Ester / Köppe, Inga / Winzek, Michaela 

31 12:56:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Rudergruppe Geesthacht von 1912 e.V./ Ruderclub Bergedorf/ Lübecker-

Frauen-Ruder-Klub

Hillemann, Tizian / Siemund, Vera / Riechert, Susanne / Röpell, Inge / Müller, Susanne 

34 12:57:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ruder-Club Neumünster/ Hersfeld Ruderverein Hillebrand, Britta / Böttger, Susanne / Eggeling, Susanne / Schiffer, Angelika / Carow, Anke 

62 12:58:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ruderklub am Baldeneysee Essen NN, NN / Eichhorn, Regina / Prevenius, Maga / Willsch, Susanne. 1958 / Bauer, Annette 

27 Frauen Renn 4x+

65 11:25:00 Senior A/B Ruder-Club Bergedorf e.V./ Ruder-Club Marl Cielek, Annika / Reimers, Annika / Lindberg, Smilla / Kronemann, Sarah-Ann / von der Heide, Lina 

31 Mixed Gig 8x+

53 15:29:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Berliner RC Ägir Ludwig, Thomas / Stannowski, Bernd / Ludwig, Corinna / Gubig-Peters, Anne / Scheder, Antje / Peschke, 

Bianca / Kressner, Donald / Peters, Tino / Peschke, Ulrich

32 Mixed Gig 8+

74 10:10:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruder-Vereinigung „Bille“ v. 1896 Vollmer, Simon / Reißing, Christine / Klose, Holger / Knorr, Simone / Strutz, Sylvia / Ohlhoff, Dörthe / Krieger, 

Jan / Fiedler, Markus / Janßen, Jan-Hinnerk

49 10:11:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RVP Saffonia/ RCTegel/ PRCG/ WSVOB Zellmer, Merle / Zellmer, Antje / Deuter, Daniela / Alex, Petra / Naujoks, Kurt / Schulz, Tobias / Zellmer, Dirk / 

Alex, Ronald / Damm, Manuela

33 Mixed Renn 8+

85 14:00:00 Senior A/B  Ruderclub Bergedorf/ RV Teichwiesen Hamburg/ Der Hamburger und 

Germania Ruderclub/  Germania Ruderverein Eutin

Reimers, Annika / Zeysing, Daniela / Burhenne, Birthe / Rosse, Clara / Bahmer, Larissa / Kwik, Jascha / Koch, 

Jan-Ole / Hammwöhner, Ingo / Kostrewa, Stefan

63 14:01:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Der Hamburger und Germania Ruderclub/ Ägir Berlin/  Favorite 

Hammonia Hamburg/ Erster Kieler Ruderclub

Andritzke, Hanna / Arlt, Eva / Brackelmann, Anne / Gork, Maria / Höller, Ortwin / Fahrenkrug, Dierk / Schäfer, 

Claudia / Herwig, Uwe / Schulz, Harald



36 Mixed Gig 4x+

2 14:13:00 Masters A (Mindestalter 27 Jahre) RC Bergedorf/RG Hansa Fürböter, Daniel / Schramm, Patrick / Beckmann, Katharina / Metzner, Adrian / Harmel, Antonia 

15 14:14:00 Masters A (Mindestalter 27 Jahre) Christian-Albrechts-Universität zu Kiel Goronzi, Paula / Witassek, Philipp / Engel, Simon / Krügel, Karen / Simon, Julia 

9 14:15:00 Masters B (Durchschnitt 36 Jahre) Oldenburger Ruderverein Banse, Marvin / Boy, Mila / Hemmersbach, Christoph / Schmidt, Lars / Einsle, Katja 

16 14:16:00 Masters B (Durchschnitt 36 Jahre) Oldenburger Ruderverein Banse, Marvin / Seidensticker, Sven / Urban, Piet / Weitzel, Marianne / Hettwer, Caroline 

51 14:17:00 Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  RV Teichwiesen Gragert, Gabriele / Heß, Kristina / Oswald, Dominik / Trepte, Larissa / Wolski, Daniel 

83 14:18:00 Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  Ruderverein Wandsbek e.V. Göller, Manfred / Rinsdorf, Hauke / Kutz, Maria / Schumacher, Christian / Rinsdorf, Alexandra 

73 15:22:00 Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) RC Bergedorf / Ruder-Vereinigung „Bille“ v. 1896/ Ruder-Club Dresdenia Moritz, Heidi / Diestel, Jochen / Bronsart, Verena / Möhle, Roland / Leifels, Gabi 

44 11:27:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  RC Bergedorf/ St. Michaels Rowing Club, Limerick, Ireland von Böhlen, Annegret / Reise, Florian / O'Connell, Andrew / O'Connell, Eleanor / Frawley, Eleanor 

47 15:23:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Papenburger Ruderclub NN, NN / Trouw, Katharina / Dünhöft, Maria / Dünhöft, Andre / Vogler, Manfred 

48 15:24:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Papenburger Ruderclub Droege, Ilka / Hinderks, Andreas / Pöttker, Annette / Diekmann, Angelika / Skopnik, Jonathan / Ich bin mit der 

Veröffentlichung der Meldedaten einverstanden (Name, Verein /  /  / 

69 11:26:00 Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  RC Allemania Hamburg Kluge, Lior / Spreen, Christoph / Lindow, Kathleen / Kluge, Stefanie / Kocher, Dirks 

25 14:19:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ratzeburger RC/  Breisacher RV/ Hannoverscher RV Möhlmann, Ulrike / Schanze, Christiane / v. Behr, Wilken / Schäfer, Susanne / Coldewey, Uwe 

86 15:25:00 Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ruderverein Weser von 1885 e.V. Hameln/ Ruderverein Höxter von 

1898 e.V.

Himmer, Volker / Adam, Elke / Burhenne, Carsten / Dreier, Renate / Tschiersch, Peter 

28 15:26:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Mindener RV/RR Schaumburgia Bückeburg e. V. Nellissen, Karin / Lutter, Christel / Genesius, Jörg / Körner, Dirk / Reichardt, Manuela 

32 15:27:00 Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Rudergruppe Geesthacht von 1912 e.V./ Ruderverein Hoya von 1926 e.V. Fischer, Hanna / Meyer, Maike / Meyer, Cord / Kokoschka, Lothar / Jülke, Karin 

12 15:28:00 Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) Lübecker Frauen-Ruderklub/RV Honnef/Limburger CfW/Kettwiger RG Schedeit, Margret / Kaschke, Karin / Rademacher, Christoph / Schuy, Klaus / Chavez, Sabine 

47 Junioren Renn 4x+

89 15:20:00 Junior A/B  Ruder-Club Bergedorf Kaulitz, Ronja / Helge, Röpell / Granzow, Noah / Musekamp, Fabio / Krauer, Nils 

66 Mixed Junioren/-innen Gig 4x+

77 11:37:00 Junior A/B  Erster Kieler Ruderclub Schulz, Harald / Schön, Cem / Köppe, Jonah / Villebois, Ada / Petersen, Ina 
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Startzeit Boot/Meldung Rennen Bootsklasse Altersklasse Verein / Renngemeinschaft
BLOCK 1

10:00:00 90 13 Renn 8+ Senior A/B  RC Favorite Hammonia

10:01:00 3 13 Renn 8+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Bergedorf/RG Hansa/Erster Kieler RC/Schweriner RG

10:02:00 91 13 Renn 8+ Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) Erster Kieler Ruderclub

10:03:00 1 23 Renn 8+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Allemannia/DHuGRC/RC Protesia/RC Dresdenia/RV Bille/RV Teichwiesen

10:04:00 79 12 GIG 8+ Senior A/B  Hochschulsport Hamburg

10:05:00 87 12 GIG 8+ Senior A/B  Hamburger und Germania RC/ RC Favorite Hammonia

10:06:00 80 12 GIG 8+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Bonner RG

10:07:00 43 12 GIG 8+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Favorite Hammonia Hamburg

10:08:00 36 12 GIG 8+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ruderklub Flensburg

10:09:00 75 12 GIG 8+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Erster Kieler Ruderclub

10:10:00 74 32 GIG 8+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruder-Vereinigung „Bille“ v. 1896

10:11:00 49 32 GIG 8+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RVP Saffonia/ RCTegel/ PRCG/ WSVOB

10:12:00 68 16 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Deutscher Ruder-Club von 1884 e.V. Hannover

10:13:00 33 16 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Wilhelmsburger Ruder Club

10:14:00 42 26 GIG 4x+ Senior A/B  Ruder-Club Süderelbe

10:15:00 76 26 GIG 4x+ Senior A/B  Erster Kieler Ruderclub

10:16:00 78 26 GIG 4x+ Senior A/B  Der Hamburger und Germania Ruderclub

10:17:00 30 26 GIG 4x+ Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  RG Hansa Hamburg

10:18:00 18 26 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) Der Hamburger und Germania Ruderclub/Hamburger Ruderinnen-Club/RC Allemania Hamburg

10:19:00 27 26 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RR SchaumburgiaBückeburg e. V.

BLOCK 2

11:20:00 55 12 GIG 8+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RG Hansa Hamburg

11:21:00 4 12 GIG 8+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Berliner Ruder-Club/Favorite Hammonia Hamburg

11:22:00 5 12 GIG 8+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) RG Hansa Hamburg/ Der Hamburger und Germania Ruder Club

11:23:00 23 12 GIG 8+ Masters I (Durchschnitt 75 Jahre) RC Bergdedorf/ Favorite Hammonia Hamburg

11:24:00 38 22 GIG 8+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Bergedorf/ RV Bille

11:25:00 65 27 Renn 4x+ Senior A/B Ruder-Club Bergedorf e.V./ Ruder-Club Marl

11:26:00 69 36 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  RC Allemania Hamburg

11:27:00 44 36 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  RC Bergedorf/ St. Michaels Rowing Club, Limerick, Ireland

11:28:00 88 16 GIG 4x+ Senior A/B  Rendsburger Primaner Ruderclub von 1880

11:29:00 84 16 GIG 4x+ Masters A (Mindestalter 27 Jahre) Ruderverein Wandsbek e.V.

11:30:00 67 16 GIG 4x+ Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  Berliner Ruderclub Ägir

11:31:00 52 16 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RV Teichwiesen

11:32:00 35 16 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) Wilhelmsburger Ruder Club

11:33:00 40 14 GIG 4+ Masters A (Mindestalter 27 Jahre)  Ruder-Club Süderelbe/ Ruder-Club Allemannia von 1866

11:34:00 7 14 GIG 4+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Oldenburger Ruderverein

11:35:00 60 14 GIG 4+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  RC-Tegel Berlin

11:36:00 61 14 GIG 4+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ruderklub am Baldeneysee Essen

11:37:00 77 66 GIG 4x+ Junior A/B  Erster Kieler Ruderclub

11:38:00 82 12 GIG 8+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Bonner RG

11:39:00 11 12 Gig 8+ Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) Der Hamburger und Germania Ruderclub



BLOCK 3

12:40:00 13 13 Renn 8+ Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) RC Allemannia/RG Wiking Berlin/Dormagener Rudergesellschaft/Berliner Ruderclub

12:41:00 57 23 Renn 8+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Erster Kieler Ruderclub/ RG Hansa Hamburg

12:42:00 39 13 Renn 8+ Masters I (Durchschnitt 75 Jahre)  Ruderclub Bergedorf/ Berliner Ruder-Club/ ORC Rostock/ Ruderverein Hellas Offenbach/ RG Wiking Offenbach/ FRG Germania

12:43:00 58 11 GIG 8x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruderriege TV Waidmannslust/ RC Tegel Berlin

12:44:00 10 11 GIG 8x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) RC Bergedorf/RC Favorite Hammonia

12:45:00 66 26 GIG 4x+ Senior A/B  Ruder-Riege der Turngemeinde in Berlin 1848 e.V.

12:46:00 19 26 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) Ruderclub Turbine Grünau e.V.

12:47:00 37 26 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruderklub Flensburg

12:48:00 46 26 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Papenburger Ruderclub

12:49:00 54 26 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RG Hansa Hamburg/ RV Teichwiesen

12:50:00 81 26 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  Ruder-Club Allemannia von 1866/ WSAP Hamburg

12:51:00 17 26 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) ARC zu Berlin

12:52:00 70 26 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  ARC zu Berlin

12:53:00 6 26 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Oldenburger Ruderverein

12:54:00 21 26 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Hamburger Ruderinnen-Club von 1925

12:55:00 29 26 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RG Hansa Hamburg

12:56:00 31 26 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Rudergruppe Geesthacht von 1912 e.V./ Ruderclub Bergedorf/ Lübecker-Frauen-Ruder-Klub

12:57:00 34 26 GIG 4x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ruder-Club Neumünster/ Hersfeld Ruderverein

12:58:00 62 26 GIG 4x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ruderklub am Baldeneysee Essen

12:59:00 92 16 GIG 4x+ Masters H (Durchschnitt 70 Jahre) Ruderclub Bergedorf

BLOCK 4

14:00:00 85 33 Renn 8+ Senior A/B  Ruderclub Bergedorf/ RV Teichwiesen Hamburg/ Der Hamburger und Germania Ruderclub/  Germania Ruderverein Eutin

14:01:00 63 33 Renn 8+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Der Hamburger und Germania Ruderclub/ Ägir Berlin/  Favorite Hammonia Hamburg/ Erster Kieler Ruderclub

14:02:00 41 16 GIG 4x+ Masters A (Mindestalter 27 Jahre)  Ruder-Club Süderelbe

14:03:00 50 16 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Itzehoer Ruderclub von 1966 e.V.

14:04:00 8 16 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Lübecker Frauen Ruderklub/Limburger CfW/RV Honnef/Eckernförder Ruderclub

14:05:00 22 16 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre) Favorite Hammonia Hamburg

14:06:00 26 16 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  RR SchaumburgiaBückeburg e. V.

14:07:00 59 16 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ruderclubs Königs Wusterhausen

14:08:00 71 16 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Rostocker RC/ Neuruppiner RC

14:09:00 20 16 GIG 4x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) RC Bergedorf

14:10:00 24 16 GIG 4x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Favorite Hammonia Hamburg

14:11:00 45 16 GIG 4x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Papenburger Ruderclub

14:12:00 56 16 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre)  RV Teichwiesen

14:13:00 2 36 GIG 4x+ Masters A (Mindestalter 27 Jahre) RC Bergedorf/RG Hansa

14:14:00 15 36 GIG 4x+ Masters A (Mindestalter 27 Jahre) Christian-Albrechts-Universität zu Kiel

14:15:00 9 36 GIG 4x+ Masters B (Durchschnitt 36 Jahre) Oldenburger Ruderverein

14:16:00 16 36 GIG 4x+ Masters B (Durchschnitt 36 Jahre) Oldenburger Ruderverein

14:17:00 51 36 GIG 4x+ Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  RV Teichwiesen

14:18:00 83 36 GIG 4x+ Masters B (Durchschnitt 36 Jahre)  Ruderverein Wandsbek e.V.

14:19:00 25 36 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ratzeburger RC/  Breisacher RV/ Hannoverscher RV



BLOCK 5

15:20:00 89 47 Renn 4x+ Junior A/B  Ruder-Club Bergedorf

15:21:00 14 21 Gig 8x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Ratzeburger Ruderclub

15:22:00 73 36 GIG 4x+ Masters C (Durchschnitt 43 Jahre) RC Bergedorf / Ruder-Vereinigung „Bille“ v. 1896/ Ruder-Club Dresdenia

15:23:00 47 36 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre) Papenburger Ruderclub

15:24:00 48 36 GIG 4x+ Masters D (Durchschnitt 50 Jahre)  Papenburger Ruderclub

15:25:00 86 36 GIG 4x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Ruderverein Weser von 1885 e.V. Hameln/ Ruderverein Höxter von 1898 e.V.

15:26:00 28 36 GIG 4x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Mindener RV/RR Schaumburgia Bückeburg e. V.

15:27:00 32 36 GIG 4x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre) Rudergruppe Geesthacht von 1912 e.V./ Ruderverein Hoya von 1926 e.V.

15:28:00 12 36 GIG 4x+ Masters G (Durchschnitt 65 Jahre) Lübecker Frauen-Ruderklub/RV Honnef/Limburger CfW/Kettwiger RG

15:29:00 53 31 GIG 8x+ Masters E (Durchschnitt 55 Jahre)  Berliner RC Ägir

15:30:00 72 18 GIG 2x+ Masters F (Durchschnitt 60 Jahre)  Ruder-Vereinigung „Bille“ v. 1896

15:31:00 64 18 GIG 2x+ Masters G (Durchschnitt 65 Jahre)  Reinfelder Rudergemeinschaft v. 1963 e. V.
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Kontinuierliche Ergänzung der Informationen: 

 

Wir werden im Verlauf der Regattavorbereitungen kontinuierlich Informationen ergänzen. 

Daher besucht bitte unsere Internetseite: https://www.rc-bergedorf.de/dove-elbe-rally 

 

Nach Meldeschluss werden wir zeitnah ein Regatta-Programm bereitstellen und darüber noch einmal per Mail informieren. 

 

WIR FREUEN UNS AUF EUER KOMMEN! 

 

 

 

https://www.rc-bergedorf.de/dove-elbe-rally

